²⁶² „Dico tertio: illud esse, quo essentia creaturae formaliter constituitur in actualitate essentiae, est verum esse existentiae“, DM 31,4,4, s. 235. „Tertio declaratur hoc ipsum ex propria ratione existentiae; nam esse existentiae nihil aliud est quam illud esse, quo formaliter et immediate entitas aliqua constituitur extra causas suas, et desinit esse nihil, ac incipit esse aliquid; sed hujusmodi est hoc esse, quo formaliter et immediate constituitur res in actualitate essentiae; ergo est verum esse existentiae. Major videtur esse per se nota ex ipsius termini significatione, et communi omnium conceptione. Item ex immediata et formali oppositione supra declara inter ens actu, et ens in potentia ... Minor autem propositio, scilicet, quod illud esse, quo intrinsece et immediate essentia possibilis intelligitur fieri essentia actualis, constituat essentiam extra causas, seu extra nihil, fere est per se nota ex terminis, quia per illud esse est aliquid in actu“, DM 31,4,6, s. 236-237. „Assumptum probatum est a nobis, quia ostendimus, illud esse, quo essentia in actualitate essentiae constituitur, non posse ex natura rei distinctum ab ipsa; si ergo illud aliud esse, quod ab aliis vocatur existentia, est distinctum ex natura rei ab actualitate essentiae, non potest illam formaliter constituere in tali actualitate; si ergo aliqua est dependentia actualis essentiae a tali existentia, non erit ut ab intrinseco constitutivo formali, sed ut ab alia causa vel conditione necessaria“, DM 31,4,7, s. 237.

²⁶³ Podle významného kritika Suárezovy koncepce pomyslné distinkce esence a existence Josepha Owense výše uvedené tři principy zcela jasně implikují a stanovují reálnou identitu esenciálního a existenciálního bytí. Viz Owens, J., „The Number of Terms in the Suarezian Discussion on Essence and Being“, in *The Modern Schoolman* 34, 1956-57, s. 147-191, především s. 176.

distinkce pomyslná se základem ve věci. V posledním kroku (iv) představíme některé námitky vůči poslední koncepci. Tyto námitky v intencích Suárezových vzápětí zodpovíme.

(i) Reálnou distinkci Suárez odmítá dvěma argumenty, z nichž jeden je argumentem „z autority“, a druhý pak „*ex ratione*“. Argument „z autority“ vychází z Aristotelova tvrzení, podle něhož jsoucno, které se přidává věcem, jim *de facto* nic nepřidává. Platí, že jsoucí člověk je totéž, co člověk.²⁶⁴ Totéž platí analogicky o jsoucnu v potenci a jsoucnu v aktu. Jsoucno v aktu, které je jsoucnem ve vlastním slova smyslu, je tímtež jako to, co existuje. Toto jsoucno v aktu však nic nepřidává věci neboli aktuální esenci. Tedy platí, že jsoucno v aktu a věc samotná, kterou je pro Suáreze aktuální esence, jsou reálně totéž.²⁶⁵